
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 24-PRO-2020 del 17/02/2020 

 

OGGETTO 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE 

INTEGRALE DEL SERVIZIO DI PERFUSIONE PER 36 MESI – CIG 81443290E8 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Direttore ad interim della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Andrea Frignani 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

(dott. Vito Ostello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 13 (tredici) pagine 

di cui n. 10 (dieci) pagine di allegati parte integrante 

atti n 1.6.03/463-2019 

CD 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso 

 che con Determinazione n. 115PRO del 13 dicembre 2019 la Fondazione ha indetto, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs 50/2016, la procedura negoziata per la gestione integrale del 

servizio di perfusione per  un periodo di 36 mesi per l’importo a base d’asta di € 190.700,00 

IVA esente; 

 che entro il giorno 15 gennaio 2020 ore 12.00, termine perentorio per la presentazione delle 

offerte relative alla gara in oggetto, risulta caricata sulla piattaforma Sintel l’ offerta della 

seguente società: 

 E.P.S. SpA; 

 che con Determinazione n. 16PRO del 24 gennaio 2020 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte ai sensi del D.Lgs. 50/2016, nella 

composizione ivi indicata; 
 

visti i verbali (dal n. 1 al n. 3), allegati, relativi all’espletamento della procedura di gara di cui 

trattasi; 
 

richiamato in particolare il verbale n. 3 della seduta del 6 febbraio 2020 dal quale si evince che la 

società E.P.S. spa ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 100/100; 
 

ritenuto, pertanto, di approvare gli atti di esperimento della procedura di cui trattasi e la  relativa 

offerta economica del 13 gennaio 2020, depositata in atti, e di aggiudicare il servizio di cui trattasi 

alla società E.P.S. SpA, via G.V. Bona 133, 00156 Roma per l’importo di € 190.500 IVA esente, 

comprensivo degli oneri della sicurezza della ditta pari a € 381,00; 

 

ritenuto di accantonare, ai sensi del co. 2 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, l’importo di € 951,50  

per la costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche;   
 

considerato che l’onere per l’affidamento in parola pari a € 190.500,00 IVA  esente  da registrare 

sul conto “consulenze sanitarie da privato” n. 51201010 verrà preventivato  (con decorrenza 15 

febbraio 2020) nei BPE degli anni di competenza come segue: 

 € 55.562,49 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul  BPE  

2020; 

 € 63.500,00 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul  BPE  

2021; 

 € 63.500,00 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul  BPE  

2022; 

 € 7.937,51 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul  BPE  

2023; 
 

visto lo schema di contratto relativo alla fornitura di cui trattasi, da stipularsi tra la Fondazione e la 

società E.P.S. SpA; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L.R. n. 33/2009;  

 

ritenuto di individuare il dott. Carlo Battiston della s.c. Chirurgia Oncologica 1, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 
 

rilevato che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla gara; 
 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 
 

- la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTCP) 2020-2022” e la determinazione 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- di approvare i verbali relativi alla fase di gara dal n. 1 al n. 3, allegati, e per l’effetto di 

aggiudicare la procedura negoziata per la gestione integrale del servizio di perfusione per  un 

periodo di 36 mesi alla società E.P.S. SpA, G.V. Bona 133, 00156 Roma per l’importo di € 

190.500,00 IVA esente (comprensivo degli oneri della sicurezza della ditta pari a € 381,00) 

approvandone altresì l’offerta economica, depositata in atti; 

2- di approvare lo schema di contratto, depositato in atti, afferente la fornitura di cui trattasi, da 

stipularsi con la società aggiudicataria, ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

3- di stabilire che l’onere per l’affidamento in parola pari a € 190.500,00 IVA esente da registrare 

sul conto “consulenze sanitarie da privato” n. 51201010 verrà preventivato (con decorrenza 15 

febbraio 2020) nei BPE degli anni di competenza come segue: 

 € 55.562,49 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul BPE 

2020; 

 € 63.500,00 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul BPE 

2021; 

 € 63.500,00 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul BPE 

2022; 

 € 7.937,51 IVA esente sul conto n. 51201010 “consulenze sanitarie da privato”, sul BPE 

2023; 

4- di individuare la il dott. Carlo Battiston della s.c. Chirurgia Oncologica 1, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

5- di accantonare, ai sensi del co. 2 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, l’importo di € 951,50 per la 

costituzione del fondo incentivi per funzioni tecniche; 

6- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito dei controlli di cui 

al D.Lgs. 50/2016; 

7- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale all’Albo Pretorio 

della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. 

n. 33/2009. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


